
ІЗЯСЛАВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

19. 93. ІМ 4 Ізяслав №

Про недопустимість незаконних зборів 
грошових коштів з батьків учнів 
загальноосвітніх навчальних закладів

На виконання Законів України «Про освіту, «Про загальну середню 
освіту», «Про засади запобігання і протидії корупції», «Про благодійництво та 
благодійні організації», з метою недопущення незаконних зборів коштів з 
батьків учнів та вихованців закладів освіти на проведення державної 
підсумкової атестації, організації випускних вечорів, подарунки школам, 
педагогічним працівникам, тощо,

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів освіти:
1.1. опрацювати з педагогічними колективами та батьківською громадою 
нормативно-правову базу щодо недопущення незаконних зборів коштів з батьків 
учнів та вихованців;
1.2. прийняти міри по запобіганню незаконних зборів грошових коштів з батьків;
1.3. в строк до 18 квітня 2018 року провести наради з педагогічними 
працівниками щодо недопущення незаконних зборів коштів з батьків учнів та 
вихованців закладів освіти на проведення ремонтних робіт, проведення 
державної підсумкової атестації, організацію випускних вечорів, купівлі 
подарунків школам, педагогічним працівникам, тощо.

2. Юрисконсульту відділу освіти, молоді та спорту Яцимону Є. В.:
2.1. взяти на контроль роботу керівників закладів освіти щодо 
недопущення примусових грошових поборів з батьків;
2.2. на нараді директорів закладів освіти району провести роз'яснювальну 
роботу щодо викорінення практики незаконних зборів коштів з батьків.

3. У разі виявлення адміністрацією відділу освіти, молоді та спорту фактів 
незаконних зборів коштів притягувати керівників закладів освіти району до 
дисциплінарної відповідальності.



4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Головний спеціаліст відд
1 п «

Юрисконсульт

З наказом'ознайомлені:

Ю. Березний 
В. Сопронюк. 

^ В . Кравчук 
Р. Ш елепнюк 
Л. Карчевська 
Б. Колоднюк 
Р. Янкова 
М. Лисюк 
В. Миронов 

Балабей 
Т. Кухар
B. Х ом ’як 
Г. Кравець

C. Дручик 
ков

Лисюк 
Т. Ткачук 
Т. Вітрук 
Р. Демчук

A. Шаповал 
Л. Межирецька
H. Максимчук 

. Козачук
Т. Гудзь
I. Горда 
Г. Юрчук
B. Ящук 

Чумак

Л.Крюкова

Є. Яцимон

Л. Бізюк 
Д о в гал юк 

Г. Ігнашина 
" / Д .  Богуцька 

М. Отачук 
Р. Шарко 
Н. Дарчик 
В. Філінюк 
Мі Шахраюк 
Г. Сліворська 

Л. Поліщук 
О. Бойко 
Н. Сачук 

Л. Гримак 
Л. Шумовська 
С. Сидорчук 
М. Довгомуд 
Б. Годованюк 
Н. Колосінська 
Н. Васильчук

B. Корнійчук 
О. ГІоліщук
C. Бондарчук 

Л. Мачульська 
Н. Бродюк 
Т. Ковальчук 

Л. Андрійченко 
О. Закліцька 
Н. Антонюк 
Н. Байгалоха




